(CIEN) y ordenanzas municipales. Los sistemas contra incendios cumplirán las normas de la NFPA 

y los Bomberos de la República de Panamá. De igual manera, todos los otros sistemas a instalar 

cumplirán con la normativa vigente. 

El monto global de la inversión se estima en cuarenta y cuatro millones, trescientos mil balboas 

(B/.44,300,000.00). 

2.3 Una síntesis de características del área de influencia del proyecto, obra o actividad 

El área en donde se llevará a cabo el proyecto Centro de Control Nacional de Frontera de Paso 

Canoas se encuentra ubicado en un polígono de terreno perteneciente al promotor (ANA) en el